

บริษัท ยงคอนกรีต จำกัด (มหาชน)
 คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร
 ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

ผลประกอบการประจำไตรมาส 1/2565 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกัน รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

| รายการ | งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม ไตรมาส 1 | | การเปลี่ยนแปลง | |
|---|-----------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| | 2565 | 2564 | เพิ่ม (ลด) | % |
| รายได้จากการขาย | 191,541 | 202,111 | (10,570) | (5) |
| รายได้จากการให้บริการ | 46,770 | 36,972 | 9,798 | 27 |
| รายได้รวม | 238,311 | 239,083 | (772) | 0 |
| ต้นทุนขาย | 133,694 | 140,123 | (6,429) | (5) |
| ต้นทุนการให้บริการ | 32,835 | 24,221 | 8,614 | 36 |
| ต้นทุนรวม | 166,529 | 164,344 | 2,185 | 1 |
| กำไรขั้นต้น | 71,782 | 74,739 | (2,957) | (4) |
| รายได้อื่น | 1,825 | 1,394 | 431 | 31 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 47,640 | 44,795 | 2,845 | 6 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 3,652 | 3,988 | (336) | (8) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 2,970 | 4,200 | (1,230) | (29) |
| กำไรสำหรับงวด | 19,345 | 23,150 | (3,805) | (16) |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 19,345 | 23,150 | (3,805) | (16) |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.04 | 0.05 | (0.01) | (16) |

บทวิเคราะห์งบกำไรขาดทุน

➤ **รายได้รวม**

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 238.31 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 0.3 จากงวดเดียวกันของปี 2564 ส่วนหนึ่งลดลงจากงานคอนกรีตผสมเสร็จที่ปิดโครงการ

➤ **ต้นทุนรวม**

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 166.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 1 จากงวดเดียวกันของปี 2564 ส่วนหนึ่งเกิดจากวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น และอีกส่วนหนึ่งเกิดจากต้นทุนการให้บริการจำนวน 32.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 8.61 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 36 โดยสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

➤ **กำไรขั้นต้น**

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 71.78 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

➤ **ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 47.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 6 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการประมาณการผลขาดทุนจากการด้อยค่าด้านเครดิตของลูกค้าหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดตามสัญญาเพิ่มขึ้น

➤ **ต้นทุนทางการเงิน**

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 3.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการชำระคืนเงินกู้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

➤ **กำไรสุทธิ**

บริษัทมีกำไรสุทธิในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 และ 2564 จำนวน 19.35 ล้านบาท และ 23.15 ล้านบาท ตามลำดับ โดยในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิลดลงจำนวน 3.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 16

บทวิเคราะห์สถานะทางการเงิน

➤ **สินทรัพย์รวม**

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 1,136 ล้านบาท โดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 33 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 จากการเพิ่มขึ้นของลูกค้าหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 41 ล้านบาท สินค้าคงเหลือจำนวน 13 ล้านบาท สินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 18 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 28 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 8 ล้านบาท

➤ **หนี้สินรวม**

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 683 ล้านบาท โดยบริษัทมีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 13 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 16 ล้านบาท และการลดลงของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจำนวน 10 ล้านบาท

➤ **ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม**

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 453 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 19 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4



บทวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวดการดำเนินงาน 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 9.84 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 3.47 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 3.67 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 34.76 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 36.07 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 5.98 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสรรเพชญ ศศิษฐ์ธรรกร)

กรรมการผู้จัดการ